
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06.12.2022          № 459 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 06.05.2022 № 163 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
1.Состав состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, утвержденный постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 06.05.2022 № 163 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» (с изменениями от 02.06.2022 № 216) изложить в новой 
редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.  

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 06.12.2022 № 459 
 

Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 06.05.2022 № 163 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ 
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Председатель комиссии: 
Зимин А.С. – глава местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области. 
 
Секретарь комиссии: 
Терентьев К.М. – инспектор за исполнением поручений отдела ГО, ЧС и ЕДДС 

управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области; 

 
Заместители председателя комиссии: 
Сорокин А.В. – заместитель главы, начальник управления ЖКХ и ЧС 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области; 
Медведев В.О. – начальник отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области; 
Брюзгин К.А. – начальник 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Нижегородской области (по согласованию). 
 
Члены комиссии: 
Зудова Т.Г. – заместитель главы, начальник финансового управления 

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 
Федина Е.В. – заместитель главы, управляющий делами Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области; 
Новиков М.М. – заместитель начальника управления ЖКХ и ЧС, начальник 

отдела ЖКХ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 
области; 

Хохлов В.Б. – начальник управления образования администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 

Штырова Н.А. – начальник управления культуры, молодежной политики и 
спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области; 

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 



 

Воронцова О.М. – начальник управления сельского хозяйства администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Аникин А.В. – начальник отдела строительства, архитектуры и 
градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области; 

Андриянов А.В. – главный государственный инспектор Сосновского района по 
пожарному надзору (по согласованию); 

Тетерина Н.О. – и.о. начальника ГУНО «Госветуправления» по Сосновскому 
району (по согласованию); 

Трифонова С.В. – главный врач ГБУЗ НО «Сосновская НРБ» (по 
согласованию); 

Макаров И.Е. – заместитель главного инженера, начальник ПТГ «Вачского 
РЭС» (по согласованию); 

Дворянинова И.З. – главный государственный санитарный врач в Павловском, 
Вачском и Сосновском районах (по согласованию); 

Зрячев С.И. – начальник отделения полиции (дислокация п. Сосновское) МО 
МВД России «Павловский» (по согласованию); 

Епифанов С.Г. – руководитель Сосновского районного лесничества 
министерства лесного хозяйства и охраны животного мира Нижегородской области 
(по согласованию); 

Чудин А.А. – начальник Сосновской РЭГС (по согласованию); 
Пискунов Ю.Н. – начальник ЛТЦ (р.п. Сосновское) МЦТЭТ (г. Павлово) 

Нижегородского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 
Ионов В.В. – директор МУП «Сосновское ПАП» (по согласованию); 
Никонов В.В. – директор ООО «ПМК Сосновская» (по согласованию). 


